
 
SPF resa till Gdansk den 9 – 12/9 2025.  
 
32 st förväntansfulla SPF:are kom iväg före utsatt tid med målet Stena Line i Karlskrona. 
Resan började i dimma men strax efter Söderköping fick vi sol. Vår guide Hanna berättade 
om vårt kommande äventyr, Dennie körde bussen.  

 
 
Vi hade första rasten vid Tindered där vi kunde äta lunch. Det var en mycket fin plats vid 
sjön, alla var nöjda och belåtna efter energiintag och fint att titta på.  

 
2,5 timmar till Kalmar där vi hade bensträckare och kunde beställa ”kaffe med musik”.  
 
Hanna berättade om stormaktstiden och Kalmar Slotts historia. Det är nu ett av de bästa 
restaurerade renässansslotten.  
 



 
Det var bordning på båten vid kl 20 och middag strax efter.   
 
Vi väcktes tidigt nästa morgon och lämnade båten efter frukosten som intogs kl 05.30, vi 
hade landat i Gdynia, nu hade vi en solig, varm och spännande dag framför oss.  

 
 
Hanna berättade om Polens historia, från Hansatiden till nu när Polen är med i EU och har 
haft en mycket stark utveckling sedan 90-talet. Det är cirka tre gånger så många människor i 
Polen jämfört med Sverige. De är ett viktigt exportland, bland annat äpplen, potatis och 
spannmål. Tyvärr använder de mycket kol för elproduktion, de har planer på kärnkraft.  
 
Nästa anhalt var Malbrok där vi kunde besöka det fina slottet, en ordensborg, den började 
byggas år 1274, klart 100 år senare. Det räknas som den största borgen i världen räknat 
efter byggyta. Slottet blev hårt bombat under kriget men är mycket fint restaurerat och är nu 
med på UNESCO:s världsarv monument.  

 
 
Vi såg stora salar som hade häftig uppvärmning från köket, de hade tjusiga tak och var 
vackert dekorerade.  



 

 
 
Vi avslutade med god lunch i den härliga stadsmiljön.  

 
 
Sen bar det iväg med bussen mot Gdansk där vi hade fri tid att utforska den fina innerstaden 
innan middagen. Vi bodde på Qubus hotell nära mycket sevärt.  

 
 



 
Dag 3 vaknade vi till kraftigt regn. Många gick till köpcentret Forum där det fanns många fik 
och shopping.  
 
På eftermiddagen hade vi guiden Robert med oss, han berättade mycket om Polens historia.  
 

 
Gdansk var en Hansastad och exporterade mycket spannmål. Staden är 1028 år, vissa delar 
till och med från 700-talet.  
 
I mars 1945, bombades Gdansk av sovjeterna, 90% av byggnaderna förstördes. Det vi ser 
av Gamla stan är rekonstruktioner.  
 
Den stora kran-byggnaden från år 1414 kunde lyfta 4000 kg med hjälp av människor och i så 
kallade ”hamsterhjul”.  

 



 
  
 
Vi gick den vackra Mariagatan, anlagd på 1300-talet, upp mot Mariakyrkan, den största 
tegelkyrkan i världen, plats för 25 000 personer.   
 
Byggnadsstilen med de smala höga husen kommer av att det ofta var holländska arkitekter 
som var byggare på 16–1700 talet.  
 
Långa gatan börjar vid stadsporten, den går förbi Rådhuset till Långa torget, här var det bara 
ett hus som klarade sig från bombningarna.   
 
Vi åkte till Sopot, det är en sommarstad som ligger mellan Gdansk och Gdynia. Där bor 
endast 35 000 invånare men under sommarperioden besöks den av mer än 1 miljoner 
turister. Grand Hotell som ligger precis vid havet är mycket stort och vackert, inte det 
billigaste. Vi fick guidning av Robert förbi piren och torget. Han avslutade med 
rekommendationen att passa på att äta en belgisk våffla, de finns med många olika toppings 
och är väldigt populära.  

 
 
Nu var vi i slutet av vårt äventyr och åkte till båten för hemresan. Det har varit 4 intressanta 
och fina dagar med muntert umgänge. Vi tackar Kanalbuss och programgruppen som fixade 
detta! 
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